AJMHHHNCTPAILIVSI MYHUIIUAIIAJTBHOI'O OBPA30OBAHMUS
BA3BHUKOBCKUM PAIIOH
BJIAJUMUPCKOM OBJIACTH

IIOCTAHOBJ/IEHUE

05.02.2025 Ne _105

O @HeceHuu Uu3MeHeHus 6 mabauyy
«LJenesble UHOUKamMoOpbl U nokazamenu
Npo2pammbl» npuaoiceHust K
NnocmaHoe/neHulo adMuHucmpayuu patioHa
om 26.12.2019 Ne 1481

B cooTtBeTcTBUM CO cTaThéli 33 YcraBa MYHHULUMNAIBLHOrO 00pa3oBaHUs

Bsi3HUKOBCKUI paioH Biagumupckoit  obmactu aJMUHUCTpALUsl  palioHa
MOCTAHOBASET:

1. BHectu wu3MeHeHue B Tabiuily «llesmeBble WHAWKATOPLI U IIOKa3aTesd
riporpammsbl» pasgesna III. «OcHOBHBIE 1je/lM M 3aJaud [porpaMmbl C yKa3aHUEeM
CPOKOB U 5TaroOB ee peaju3aldd, a TakKe L[e/IeBbIX MHAUKATOPOB M IOKa3aTesnen»
TIPUIOXKEHUS K TIOCTaHOB/IEHUIO a[MUHUCTPAI[MK paiioHa oT 26.12.2019 Ne 1481 «O6
YTBEP)KJEHUU MYHULMNAIbHOM mporpammel  «Pa3Butme u  MojepHU3aLus
MaTepraTbHO-TeXHUUeCKOW 0a3bl yupexkAeHU KyJbTypbl BS3HMKOBCKOTO paiioHa»,
W3JI0KUB €€ B CyIeIyIOLeN pelakLvu:

((HGJ'ICBBIC HHIUKATOPBI K MOKAa3aTCJIW IPOrpaMMBbl.

No LleneBbie 2020r. | 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. | 2025r. | 2026r. | 2027r.
n/ r10Ka3aTe/1u
I
2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. | Hons 6,6 6,6 6,6 5,2 5,2 5,2 5,2 5,0
MYHUIUTIATbHBIX
yUpeXxX/eHumn

KY/IbTYpPbl, 3/1aHUS
KOTOPBIX HaXO/IATCS
B aBapyiiHOM
COCTOSIHUU WTH
TpebyroT
KaIlUTaIbHOTO
PEMOHTa, B 00111eM
KOJTM4ecTBe
MYHULUTATBHBIX
yUpeXxJeHumn
KYJIbTYDPbI
BA3HUKOBCKOr0O
paiioHa, (%)




2

10

Honst yupexxaeHui
JIOTIOJTHUTE/TEHOT'O
obpa3oBaHus cepsl
KYJIbTYPBHI,
OCHAII[eHHBIX
MarepuanbHO-
TeXHUYeCKUM
obopyj0BaHHEM
(ZeTckue MIKOJIbI
HCKYCCTB), B 00111eM
KOJINYeCTBe
yupexaeHui
JIOTIOJTHATE/TBHOTO
obpa3oBaHus cepsl
KynbTyphl, (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

CpenHsis
YKUC/IEHHOCTh
yUaCTHUKOB
KJTyOHBIX
(hopmupoBaHUii B
YUpEeXXIeHHUsIX
Ky/bTYPHO-
JI0CYTOBOr'O THUIIA B
pacueTe Ha OIHY
TBICSIYY UesIOBeK,
(%)

54

55

56

57

58

59

60

61

KonnyecTBo My3eeB,
obecrieueHHbIX
0XPaHOM MY3elHbIX
¢oH[0B,
HaXO/SAIINXCS B
obsiacTHOM
cobcTBeHHOCTH (e]1.)

Y enbHbIN BeC
yUpeXxX/JeHumn
KY/bTYPbI
Bs3HuKOBCKOrO
paiioHa, B KOTOPBIX
CO3/IaHbl YCIOBUS
JIOCTYTTHOCTH ZIJIsI
WHBAJIU/IOB, OT
00I111ero Ko/iMmyecTBa
yUpeXxJeHumn
KynbTyphl, (%)

12

15

17

19

19

19

19

19

KonuuectBo
MYHULMIIA/IbHBIX

yupexaeHui




KY/IbTYPBHI,

2

10

Ha KOTOPbIX
MIPOBO/SATCS
MEepOTIPUSITHSI TIO
PEMOHTY U
OCHAIL[eHUIO
obopyzioBaHuEM,

(ed.)

OcHattleHbl
obpa3oBaTe/ibHbIe

yupeXXieHus B
cdepe KyabTypbl
(ZeTckue MIKOJIbI
HCKYCCTB TI0 BH/IaM
WCKYCCTB U YUHJIULIT)
MY3bIKa/TbHBIMU
WHCTPYMEHTaMH,
obopy/J0BaHUEM U
MaTtepuanamu, (ef.)

[TocTpoeHs! LJeHTpBI
KYJbTYpHOT'O
pa3BUTHS B
cyOBeKTax
Poccutickon
®eneparyu C
YHCJIOM JKUTeJIer 10
300000 yesnoBex, efl.

KomuuecTBo
OCHaIl[eHHbIX
JIeTCKUX IITKOJT
HCKYCCTB (T10 BUjaM
HCKYCCTB), (ef.)

10.

KomnuectBo
00BEKTOB T10
YKPETJIeHHIO
MaTepHuaTbHO-
TeXHUYECKOI 0as3bl
MYHULUIATBHBIX
My3eeB, (ef.)

11.

TexHUUeCcKn
OCHalL[eHbI
MYHULIUIIA/IbHbIE




My3eH, (en.)

12. | PeKOHCTpyHpOBaHbI - 3 - - - - - -
Y (W1KM) KanuTaabHO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OTPEMOHTUPOBAHBI
pervoHasbHbIe u
MYHULIATIATbHBIE
JleTCKue IITKOJTBI
HUCKYCCTB TI0 BHJaM
WCKYCCTB, (ef.)

13. | PekoHCTpyHpPOBaHbI - - - 2 - - - -
u KaruTaabHO
OTPEeMOHTHPOBAHbI
MYHUILTIA/IbHbIE
My3eH, (en.)

14 | MyHuuunanbHble - - - - 3 1 1 -»
yupeX/ieHus
KY/JIbTYPHO-
JIOCyrOBOrO THIA B
HaceJIeHHbIX
MYHKTax C YHUCIOM
xxutenen  no 50
TBICSY yesioBeK
peaiM30BaHbI
MepOIpUATHS 1o
pasBUTHIO u
YKpeIlJIeHHI0
MaTepranbHO-
TeXHUUEeCcKoi 0as3bl,

(em.)

2. KOHTpONb 3a MCIOJIHEHWEeM HaCTOSIIero IMOCTAaHOB/IEHUs BO3JIOKUTb Ha
3aMeCcTUTe/isl T/aBbl aJIMUHUCTpAllMA palioHa TI0 COLMAJbHBIM  BOIIPOCaM,
Hava/lbHUKA yTipaB/ieHus (PU3nUecKol KyabTyphl U CIIOpPTA.

3. TlocraHOBNeHHe BCTyMaeT B CWIy TMOC/Ae [JHS €ro OQUIAATbHOTO
OIy0/IMKOBaHUSI.

['1aBa MeCTHOM a[MUHUCTPALUU N.B. 3vHuH
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