



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2025

№ 105

О внесении изменения в таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы» приложения к постановлению администрации района от 26.12.2019 № 1481

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области администрация района **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести изменение в таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы» раздела III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» приложения к постановлению администрации района от 26.12.2019 № 1481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вязниковского района», изложив её в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели программы:

№ п/п	Целевые показатели	2020г.	2021г.	2022г.	2023г.	2024г.	2025г.	2026г.	2027г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры Вязниковского района, (%)	6,6	6,6	6,6	5,2	5,2	5,2	5,2	5,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Доля учреждений дополнительного образования сферы культуры, оснащенных материально-техническим оборудованием (детские школы искусств), в общем количестве учреждений дополнительного образования сферы культуры, (%)	100	100	100	100	100	100	100	100
3.	Средняя численность участников клубных формирований в учреждениях культурно-досугового типа в расчете на одну тысячу человек, (%)	54	55	56	57	58	59	60	61
4.	Количество музеев, обеспеченных охраной музейных фондов, находящихся в областной собственности (ед.)	1	-	-	-	-	-	-	-
5.	Удельный вес учреждений культуры Вязниковского района, в которых созданы условия доступности для инвалидов, от общего количества учреждений культуры, (%)	12	15	17	19	19	19	19	19
6.	Количество муниципальных учреждений	1	1	1	-	-	-	-	-

	культуры,								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием, (ед.)								
7.	Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и материалами, (ед.)	-	-	-	1	-	1	-	-
8.	Построены центры культурного развития в субъектах Российской Федерации с числом жителей до 300000 человек, ед.	-	-	-	-	1	-	-	-
9.	Количество оснащенных детских школ искусств (по видам искусств), (ед.)	-	-	1	-	-	-	-	-
10.	Количество объектов по укреплению материально-технической базы муниципальных музеев, (ед.)	-	-	2	1	1	-	-	-
11.	Технически оснащены муниципальные	-	-	1	1	-	-	-	1

	музеи, (ед.)								
12.	Реконструированы и (или) капитально	-	3	-	-	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств, (ед.)								
13.	Реконструированы и капитально отремонтированы муниципальные музеи, (ед.)	-	-	-	2	-	-	-	-
14	Муниципальные учреждения культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы, (ед.)	-	-	-	-	3	1	1	-»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин